
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 153 

Data   31-05-2021 

Oggetto: COLLAUDO IMPIANTO DISTRIBUTORE CARBURANTI AD 

USO PRIVATO IN LOC. BUSSONICO, DITTA: POMPONI 

GIOVANPACIFICO . ID. SUAP 1983-2020. LIQUIDAZIONE 

COMPONENTI COMMISSIONE DI COLLAUDO COSI SOME PREVISTO 

DALLA LEGGE REGIONALE 27-2009, ART. 77, COMMA 5. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

Vista l'istanza presentata in via telematica allo Sportello Unico delle Attività Produttive Associato 

del Piceno Consind, acquisita al protocollo in data 17/07/2020 prot. n. 6425, dal Sig. POMPONI 

GIOVANPACIFICO, nato a Montefortino (FM) il 18/03/1965 e residente nel medesimo Comune, 

località Bussonico n. 24, c.f. PMPGNP65C18F509N, in qualità di titolare dell’omonima ditta 

individuale, con sede legale nel Comune di Montefortino (FM), località Bussonico n. 24, P.IVA 

016321800442, tendente ad ottenere il rilascio del Titolo Unico, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 160/10 

e s.m.i. e dell’art. 75 della LR 27/2009 e s.m.i., per la INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE CARBURANTI AD USO PRIVATO, nell’area sita nel Comune di Montefortino 

(FM), in loc. Bussonico, su area catastalmente identificata al fg. 33 part.lla n. 

176; 

 

Visto che, ha seguito del parere favorevole espresso dal comune di Montefortino in data 07/08/2020, 

con nota prot. 4371, il S.U.A.P. Piceno Conind, nella veste del proprio responsabile unico Ing. 

Gianfranco Piccinini, ha provveduto al rilascio del titolo unico n.1127 del 08/09/2020, attraverso il 

quale è stato autorizzato “ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 160/2010 e successive 

integrazioni il Sig. POMPONI GIOVANPACIFICO, nato a Montefortino (FM) il 18/03/1965 e 

residente nel medesimo Comune, località Bussonico n. 24, c.f. PMPGNP65C18F509N, in qualità di 

titolare dell’omonima ditta individuale, con sede legale nel Comune di Montefortino (FM), località 

Bussonico n. 24, P.IVA 016321800442, alla INSTALLAZIONE DI IMPIANTO DI UN IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE CARBURANTI AD USO PRIVATO, nell’area sita nel Comune di Montefortino 

(FM), in loc. Bussonico, su area catastalmente identificata al fg. 33 part.lla n. 176”. 

 

Considerato che, Ai sensi dell’art. 8 comma 5 del Regolamento Regionale 16 febbraio 2011, 

l’impianto in argomento è soggetto a collaudo ai sensi dell’art. 77 della Legge regionale 10 

novembre 2009, n. 27 (Testo Unico in materia di Commercio)”; 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 77, comma 1, della L.R. n.27 del 10/11/2009, Gli impianti autostradali e 

stradali, compresi quelli ad uso privato, sono collaudati, prima di essere posti in esercizio, su 

richiesta degli interessati al Comune competente per territorio, da una commissione costituita da un 

rappresentante dell’Agenzia delle dogane, da un rappresentante del Comando provinciale dei vigili 

del fuoco competente per territorio, da un rappresentante della struttura regionale competente in 

materia di commercio e da un rappresentante comunale; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Vista la DOMANDA DI COLLAUDO PER L'ESERCIZIO DI IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE 

CARBURANTI AD USO PUBBLICO/PRIVATO (art. 77 della L.R. 27/09 - art. 12 del 

Regolamento Regionale n.2/11 – d.g.r. 883/2011), avanzata in data 03/11/2020, dalla ditta sopra 

identificata al Suap Piceno Consid, riferimento id suap 1983/2020; 

 

Atteso, che, ai sensi del successivo comma 5, dell’art.77, citato, ai componenti la commissione 

spetta, per ogni collaudo, un rimborso spese forfettario a carico della ditta richiedente, il cui importo 

e le cui modalità di pagamento sono stabilite dalla Giunta regionale ed adottate con deliberazione n. 

883 del 20/06/2011, quantificato in € 150,00 a favore di ciascun componente della commissione 

stessa, per un’importo totale di € 600,00; 

 

Preso atto che, la ditta POMPONI GIOVANPACIFICO, ha provveduto al versamento della 

complessiva somma di €600,00 a favore del Comune di Montefortino; 

 

Atteso altresì che, ai sensi del 4, dell’art.77, citato, Il Comune, entro trenta giorni dal ricevimento 

della richiesta di cui al comma 1, convoca la commissione di collaudo, che provvede entro i trenta 

giorni successivi; 

 

Vista la determinazione n.261 del 05/11/2020, con la quale è stata nominata la commissione di 

collaudo prevista dall’art.77 della legge regionale n.27/2009, dell’impianto di distribuzione 

carburanti ad uso privato, sito in Loc. Bussonico, del Comune di Montefortino, su un’area distinta in 

catasto al foglio di mappa n. 33, particella n. 176, ditta: Pomponi Giovanpacifico, nonché effettuato 

l’impegno di spesa della somma complessiva di € 600,00, imputandola nel bilancio comunale 2020, 

al Capitolo 2970/1, Intervento n. 99.01-7.02.01.02.001; 

 

Vista la nota della Regione Marche inviata in data 13/05/2021, acquisita da questo ente al prot. n. 

3360, con la quale si comunicava la convocazione della commissione del collaudo per l’impianto di 

che trattasi per il giorno 27/05/2021 alle ore 17:30; 

 

Visto il sopralluogo effettuato in loco in data 27/05/2021 dalla commissione di collaudo, cosi 

composta: 

- Dr. Garbarti Norberto in rappresentanza della Regione Marche; 

- Ing. Procaccini Ivan in rappresentanza dei Vigili del fuoco; 

- Ing. Panzone Angelo in rappresentanza dell’Agenzia delle Dogane; 

- Geom. Conti Massimo in rappresentanza del Comune di Montefortino; 

dal quale, accertata la rispondenza dell’impianto alle normative vigenti, lo stesso è stato collaudato 

all’esercizio, cosi come risulta dal verbale redatto a firma dei membri della commissione; 

 

Dato atto: 

-che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario attesta la regolarità contabile e 

la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

riportato in calce, che si intende qui inserito ad ogni effetto, attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 153 comma 5 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

-che i pagamenti relativi all'impegno di cui trattasi verranno effettuati nel rispetto delle disposizioni 

impartite dall'art. 9, comma 2 del D.L. nr. 78/2009 convertito nella Legge nr. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione degli importi spettanti ai singoli membri della 

commissione, nei limiti degli importi autorizzati e delle disponibilità di bilancio, ai sensi dell’art. 

184 del Tuel; 

 

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021" 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023, 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006 n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, 

 

Di dare atto, che ai singoli componenti della commissione sarà corrisposto, a carico del titolare 

dell’autorizzazione, un rimborso spese omnicomprensivo di € 150,00; 

 

Di liquidare e pagare la cifra di € 600,00 alla commissione di collaudo dell’impianto di 

distribuzione carburante ad uso privato nell’area sita nel Comune di Montefortino (FM), in loc. 

Bussonico, su area catastalmente identificata al fg. 33 part.lla n.176, costituita dai componenti di cui 

all’art.77 della Legge Regionale n.27 del 10/11/2009, cosi come di seguito specificato: 

- Dr. Garbati Norberto nato a Loreto (AN) il 21/04/1968 ed ivi residente in Via Umbria n.8, 

c.f.: GRB NBR 68D21 E690T in rappresentanza della Regione Marche € 150,00, per mezzo 

di bonifico sul conto bancario comunicato IBAN: IT37D0849137280000140100582; 

- Ing. Procaccini Ivan nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 30/01/1988 e residente ad 

Ascoli Piceno (AP) in Via Bella Valle n.17, c.f.: PRC VNI 88A30 H769B, in rappresentanza 

dei Vigili del fuoco € 150,00 per mezzo di bonifico sul conto bancario comunicato IBAN: 

IT20Y0538713504000042007335; 

- Ing. Panzone Angelo nato ad Atri (TE) il 08/09/1968 e residente a Bisenti (TE) in Via Roma 

n.9, c.f.: PNZ NGL 68P08 A488D,  in rappresentanza dell’Agenzia delle Dogane € 150,00 

per mezzo di bonifico sul conto corrente postale comunicato IBAN: 

IT50T0760115300001050504560; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 31-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- Geom. Conti Massimo in rappresentanza del Comune di Montefortino € 150,00 per mezzo di 

bonifico sul conto corrente postale comunicato IBAN: IT93T0760113500001036929881; 

Di dare atto che la somma complessiva di € 600,00 è stata impegnata con determina n. 261 del 

05/11/2020 nel bilancio comunale anno 2020 al Capitolo 2970/1, codice Intervento n. 99.01-

7.02.01.02.001. 

Di Attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei relativi 

mandati di pagamento e per quanto di propria competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, 

ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente, nella sezione 

"Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 

convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 01-06-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 31-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 01-06-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 01-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 420       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 01-06-2021 al 16-06-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 16-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


